
 

AD\1143424CS.docx  PE612.089v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 
 

2017/2152(DEC) 

24.1.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro zaměstnanost a sociální věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na rozpočtový rok 2016  

(2017/2152(DEC)) 

Zpravodaj: Claude Rolin 

 



 

PE612.089v02-00 2/6 AD\1143424CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1143424CS.docx 3/6 PE612.089v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. s uspokojením konstatuje, že Účetní dvůr prohlásil, že operace, na nichž se zakládá 

roční účetní závěrka agentury za rozpočtový rok 2016, jsou legální a správné a že účetní 

závěrka věrně zobrazuje finanční situaci agentury k 31. prosinci 2016; 

2. vyslovuje uznání agentuře za její činnost a analýzy v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, jež přispívají k tomu, aby se unijní politika zaměřovala na podporu 

zdravého a bezpečného prostředí na pracovištích v celé Unii; bere na vědomí její 

probíhající pracovní balíčky na podporu malých a středních podniků a mikropodniků 

spolu s nástroji a pokyny, které jsou zaměřeny na tyto podniky a jsou určeny k řešení 

mezer ve znalostech a také k tomu, aby se snadněji dosahovalo souladu s normami 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

3. s uznáním bere na vědomí vysokou míru čerpání rozpočtu (96,3 %), nicméně 

poznamenává, že oproti roku 2015 (98 %) došlo k mírnému snížení; 

4. konstatuje, že objem prostředků přidělených na závazky, které byly přeneseny do roku 

2016, byl vysoký v hlavě II (30,2 %) a oproti předchozímu roku (26 %) se zvýšil; 

konstatuje, že tyto přenosy se týkají především služeb v oblasti IT, které nebyly do 

konce roku plně poskytnuty nebo vyfakturovány; konstatuje, že objem prostředků 

přidělených na závazky, které byly přeneseny do roku 2016, byl rovněž vysoký v hlavě 

III (43 %) a oproti roku 2015 (41 %) se zvýšil; konstatuje, že tyto přenosy se týkaly 

zejména výzkumných projektů a studií trvajících déle než jeden rok; bere na vědomí 

vyjádření Účetního dvora, podle nějž by agentura mohla zvážit použití diferencovaných 

rozpočtových prostředků s cílem řešit vysokou míru přenosu a reagovat na víceletou 

povahu operací; 

5. vítá opatření, která agentura přijala v návaznosti na připomínky orgánu příslušného 

k udělení absolutoria ohledně plnění rozpočtu v předchozích letech; dále vítá 

skutečnost, že agentura rychle uplatnila doporučení Účetního dvora ohledně rámcových 

smluv týkajících se informačních a komunikačních technologií a poradenství, což je 

oblast, kde v rámci udělení absolutoria za rok 2016 mělo dojít ke zlepšení; 

6. vítá dobrou spolupráci mezi agenturami působícími v oblasti zaměstnanosti, sociálních 

věcí a začleňování a zejména pak spolupráci agentury s nadací Eurofound, střediskem 

Cedefop a institutem EIGE, pokud jde o zprávu „Na cestě k pracovnímu prostředí 

vstřícnému ke starším osobám: pohled agentur EU na problematiku práce a stárnutí 

z hlediska celého životního cyklu“; 

7. konstatuje, že agentura pokračovala v přijímání prováděcích pravidel v návaznosti na 

reformu služebního řádu, který vstoupil v platnost dne 1. ledna 2014; 

8. bere na vědomí revizi nařízení, jímž byla agentura zřízena (nařízení Rady (ES) 



 

PE612.089v02-00 4/6 AD\1143424CS.docx 

CS 

č. 2062/941), a vítá, že Parlament a Komise začlenily výslovný odkaz na využití 

externích auditních zpráv a hodnocení; 

 

                                                 
1  Nařízení Rady (ES) č. 2062/94 ze dne 18. července 1994 o zřízení Evropské agentury pro bezpečnost a zdraví 

při práci (Úř. věst. L 216, 20.8.1994, s. 1). 



 

AD\1143424CS.docx 5/6 PE612.089v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 23.1.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

42 

8 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Enrique Calvet Chambon, David 

Casa, Ole Christensen, Michael Detjen, Martina Dlabajová, Lampros 

Fountoulis, Arne Gericke, Marian Harkin, Czesław Hoc, Agnes 

Jongerius, Rina Ronja Kari, Jan Keller, Ádám Kósa, Agnieszka 

Kozłowska-Rajewicz, Jean Lambert, Jérôme Lavrilleux, Jeroen 

Lenaers, Verónica Lope Fontagné, Javi López, Thomas Mann, 

Dominique Martin, Anthea McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-

Chartier, Emilian Pavel, João Pimenta Lopes, Georgi Pirinski, Marek 

Plura, Dennis Radtke, Terry Reintke, Claude Rolin, Siôn Simon, 

Romana Tomc, Ulrike Trebesius, Marita Ulvskog, Tatjana Ždanoka 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Georges Bach, Lynn Boylan, Rosa D’Amato, Tania González Peñas, 

Krzysztof Hetman, Paloma López Bermejo, António Marinho e Pinto, 

Edouard Martin, Ivari Padar, Flavio Zanonato 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Geoffroy Didier, Morten Messerschmidt 

 



 

PE612.089v02-00 6/6 AD\1143424CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

42 + 

ALDE Enrique Calvet Chambon, Martina Dlabajová, Marian Harkin, António Marinho e Pinto 

EFDD Rosa D'Amato 

GUE/NGL Lynn Boylan, Tania González Peñas, Rina Ronja Kari, Paloma López Bermejo, João 

Pimenta Lopes 

PPE Georges Bach, David Casa, Geoffroy Didier, Krzysztof Hetman, Ádám Kósa, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Verónica Lope 

Fontagné, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Marek Plura, Dennis Radtke, 

Claude Rolin, Romana Tomc 

S&D Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Ole Christensen, Michael Detjen, Agnes 

Jongerius, Jan Keller, Javi López, Edouard Martin, Ivari Padar, Emilian Pavel, Georgi 

Pirinski, Siôn Simon, Marita Ulvskog, Flavio Zanonato 

VERTS/ALE Jean Lambert, Terry Reintke, Tatjana Ždanoka 

 

8 - 

ECR Arne Gericke, Czesław Hoc, Anthea McIntyre, Morten Messerschmidt, Ulrike 

Trebesius 

ENF Dominique Martin, Joëlle Mélin 

NI Lampros Fountoulis 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


